
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore:Dott. VITTORIO SANTORIELLO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento triennale, eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi, della fornitura, suddivisa in 37
lotti, di dispositivi medici per emodinamica ex Deliberazione CS n. 953/2024. Variazione contrattuale del lotto n. 12
per le somme residue e fino alla scadenza naturale del contratto già stabilite - Subentro della società Eu Kon Srl

Centro di Costo: BD0101

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.4 pagine di cui n.1
pagine di allegati



                                                                                  
 

LA DIRETTRICE DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTO  la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 dell’01/01/2016, con la quale si è provveduto 
a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda sanitaria Locale Roma 1 a far data 
dall’01/01/2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31/12/2015 e dal DCA n. 606 del 
30/12/2015; 

 
RICHIAMATA nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, l’atto di 

autonomia aziendale, adottato con Deliberazione n. 377 del 04/04/2025, approvato con 
Deliberazione di Giunta Regionale dell’8 maggio 2025 n. 296 e pubblicata sul BURL n. 38 del 
13/05/2025; 

 
VISTA la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025, avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la 
quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 

 
VISTI il Decreto Legislativo n. 36/2023, recante codice dei contratti pubblici; 
 
PREMESSO che, con deliberazione CS n. 953 dell’01/08/2024, è stata disposta, tramite procedura aperta, 

l’aggiudicazione della fornitura triennale, eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi, della 
fornitura, suddivisa in 37 lotti, di dispositivi medici per emodinamica per un importo complessivo 
triennale pari a € 4.083.087,00 al netto di iva e/o di altre imposte e contributi di legge; 

 
che consequenzialmente L’ASL Roma 1 ha formalizzato i relativi contratti d’appalto con le società 
aggiudicatarie dei lotti di interesse; 

   
che la società BIOTRONIK ITALIA Spa è stata individuata aggiudicataria del lotto n. 12 di detta gara; 

 
VISTA  la nota del 22/10/2025 (All. 1), con la quale la BIOTRONIK ITALIA Spa ha comunicato che il 

produttore ha cessato il contratto di distribuzione con Biotronik a far data dall’01/10/2025 e, 
successivamente, ha incaricato della distribuzione in Italia la EUKON Srl legittimata, dunque, a 
fornire i dispositivi su tutto il territorio nazionale a enti pubblici e privati: 

 
RITENUTI  sussistenti i presupposti dell’art.120 del D.lgs 36/2023, che disciplina la modifica del contratto 

durante il periodo di efficacia degli stessi; nello specifico determinato dal cambio distribuzione del 
dispositivo di cui al lotto n. 12 della gara aggiudicata con atto deliberativo CS n. 953/2024, che, a 
far data dall’01/10/2025, è distribuito dalla società EUKON Srl concessionaria esclusiva per il 
territorio nazionale;  

 
CONSIDERATO che si rende necessario prendere atto della comunicazione di cui all’Allegato 1 e, per l’effetto, 

disporre la modifica soggettiva del relativo contratto d’appalto; per cui, il nuovo contraente 
privato per la fornitura del dispositivo di cui al lotto n. 12 della Gara de qua, con decorrenza dalla 
data del presente atto amministrativo - per le somme residue e fino alla scadenza naturale dei 
contratti per come già stabilita, sarà la società EUKON Srl; 

 
PRESO ATTO che dalla adozione del presente provvedimento non scaturisce alcun impegno di spesa aggiuntivo 

per l’ASL Roma 1; 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 241/1990, come modificato 
dalla Legge 15/2005; 



 

2 

 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto:  

 
di prendere atto della comunicazione di cui alla nota allegata relativa al conferimento del mandato di rivendita del 
dispositivo denominato Nhancer RX sul territorio nazionale, in favore della società EUKON Srl; 

 
di disporre la modifica soggettiva del contratto d’appalto per la fornitura del dispositivo compreso nel lotto n. 12 
della gara aggiudicata con Deliberazione CS n. 953 dell’01/08/2024, con decorrenza dalla data del presente atto 
deliberativo per le somme residue e fino alla scadenza naturale del contratto, per come già stabilito, in favore della 
società EUKON Srl; 

 
di autorizzare l’acquisto del dispositivo in trattazione, per i quantitativi presunti e alle condizioni economiche già 
stabiliti in sede di gara; 

 
di dare atto che dalla adozione del presente atto non scaturisce alcun impegno di spesa aggiuntivo per l’ASL Roma 
1; 

 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati 
personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità 
di pubblicazione. 

 
 

          La Direttrice della U.O.C.                              Il Direttore del 
              Acquisizione Beni e Servizi                  Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
                 Dott.ssa Cristina Franco                      Ing. Paola Brazzoduro 
                FIRMATO DIGITALMENTE         FIRMATO DIGITALMENTE 



 

 
BIOTRONIK Italia S.p.A. 

a Socio Unico 

Via A. Volta 16 

20093 Cologno Monzese (MI) 

tel +39 02 274394200 

fax +39 800 183 450 

www.biotronik.com 

info@biotronik.it 

c.f., p. iva e Reg. Imprese Milano e 

Partita IVA 09699320017 

REA MI  -  1914950 

capitale sociale  € 4.000.000,00 

Direzione e coordinamento: 

BIOTRONIK International Vertriebs GmbH 

Woermannkehre 1, 12359 Berlino 

(Germania) 

 
 
 

 

Torino-Caserta, 22 ottobre 2025 
Spett.le  
ASL Roma 1 
Borgo Santo Spirito. 3 
00193, Roma 
 
c.a. del RUP – Dott. Vittorio Santoriello  
 

UOC Beni e Servizi  
PEC:  uocabs@pec.aslroma1.it 
 
Oggetto: Procedura aperta telematica finalizzata all'affidamento triennale, eventualmente rinnovabile per 
ulteriori 12 mesi, della fornitura, suddivisa in 37 lotti, di dispositivi medici per emodinamica Stipula del contratto 
mediante scambio di lettere commerciali. Vs. Delibra n. 953 del 01/08/2024, CIG: B00D2E6B98. 
 
Richiesta di prosecuzione della fornitura con il nuovo distributore 

Gent.le RUP,  

com’è noto, Biotronik Italia S.p.A. (“Biotronik”) sta eseguendo il contratto in oggetto, riguardante la fornitura di 
Nhancer RX aggiudicato nel lotto n. 12. 

I suddetti dispositivi sono prodotti da IMDS (Interventional Medical Device Solutions) con sede in Ceintuurbaan 
Noord 150- Roden 9301 NZ, Paesi Bassi (il “Produttore”) e sono forniti in virtù del contratto di distribuzione 
sottoscritto tra le parti.  

Il Produttore ha cessato il contratto di distribuzione con Biotronik a far data dal 01 ottobre 2025 e, 
successivamente, ha incaricato della distribuzione in Italia la Eu Kon S.r.l. (“Eukon”) legittimata, dunque, a fornire 
i dispositivi su tutto il territorio nazionale a enti pubblici e privati.  

Tanto premesso, al fine di assicurare la continuità delle forniture a codesta spett.le Stazione appaltante, vi 
chiediamo di acconsentire alla prosecuzione del contratto in oggetto, a condizioni invariate, con Eukon (che 
sottoscrive la presente come garanzia di piena continuità della fornitura), in qualità di nuovo distributore di IMDS.  

Successivamente alla vostra risposta positiva, contestualmente alla stipulazione del contratto, Eukon emetterà 
la garanzia definitiva così da consentirvi di svincolare quella consegnata da Biotronik all’atto della sottoscrizione 
del contratto. 

Per eventuali chiarimenti e/o integrazioni, potete contattare Biotronik ai seguenti indirizzi 
tender@pec.biotronikitalia.it, 02/274394200 e/o Eukon ai seguenti indirizzi ordini@eukon.it - +39 08231455906. 
 
Ringraziando, porgiamo distinti saluti  
 
Biotronik Italia S.p.A.  
Luca Torchi 
Amministratore Delegato 
 
Eu Kon S.r.l. 
Claudia Mugnoz  
 

ALLEGATO 1


		2025-10-23T11:02:23+0200
	Mugnoz Claudia


	DETRGNUM: 136
	DETRGDAT: 23/01/2026
	DETRSNUM: 32
	DETRSDAT: 23/01/2026
		2026-01-23T09:03:25+0100
	VITTORIO SANTORIELLO


		2026-01-23T09:10:20+0100
	CRISTINA FRANCO


		2026-01-23T09:24:24+0100
	SILVIA SERGIO




